26.11.2019 III 33-1.6.500-225/19
Z-6.500-2450  26. November 2019
26. November 2020
Hekatron Vertriebs GmbH
Brühlmatten 9
79295 Sulzburg
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "Typ Integral IP" mit Geräten aus Lagerbeständen
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich genehmigt.

gemäß DIN EN 18263-43 mit Übereinstimmungszertifikat4
für die Verwendung an einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
4.1 ED 100 Dorma -
4.2 ED 200 Dorma -
4.3 TSA 160 NT F1 Geze 1,2
4.4 TSA 160 NT F-IS 1 Geze 1,2
4.5 TSA 160 NT F-IS-TS 1 Geze 1,2
4.6 Slimdrive SD Geze 0,6
4.7 Slimdrive EMD-F Geze 0,6
4.8 Slimdrive EMD-F IS Geze 2 x 0,6
4.9 DFA 127 Record -
4.10 WELF Ditec -
1
  Das eingebaute Netzgerät muss die Feststellvorrichtung, einen elektrischen Türöffner und ggf. Signalgeber mit 24 V DC versorgen. Für die
Energieversorgung eines 2. und 3. elektrischen Türöffners und von Signalgebern ist ggf. ein zusätzliches Netzgerät erforderlich.
5. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher
Zulassung Nr. Z-6.5-1871 vom 29. April 2016, während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in
Verkehr gebracht (Lagerbestände) für Schiebetüren und –tore sowie Falttore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
in Verbindung mit
5.1 SB 2.2.0, SB 2.2.1,
SB 2.2.2, SB 2.2.3
Kendrion 4,9
Trennstufe EL 0108.1 (0,5 W)
(ohne motorische Öffnungshilfe)
5.2 SB 2.3.0, SB 2.3.1,
SB 2.3.2, SB 2.3.3
Kendrion 4,9
5.3 SB 3.3.0, SB 3.3.1, SB 3.3.2; SB
3.3.3, SB 3.3.4
Kendrion 2,15
5.4 SB 2.4.1.0, SB 2.4.1.1,
SB 2.4.1.2, SB 2.4.1.3
Kendrion 4,9
5.5 SB 2.4.2.1 Kendrion 4,9 Trennstufe EL 0108 (2,4 W)
(mit motorischer Öffnungshilfe)
5.6 SB 4.1.2.0, SB 4.1.2.1, SB 4.1.2.2,
SB 4.1.2.3, SB 4.1.2.4
Kendrion 4,91
3
  DIN 18263-4 Türschließer mit hydraulischer Dämpfung; Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb)
4
  Übereinstimmungszertifikat gemäß Bauregelliste A Teil 1 – 2015/2 lfd. Nr.: 6.14 auf Grundlage von DIN 18263-4 oder MVVTB 2017/1
Teil C 2 lfd. Nr. C 2.6.7 bzw. nach Landesrecht
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
00
-2
45
0
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2450 vom 26. November 2019
 Z79630.19 1.6.500-225/19
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "Typ Integral IP" mit Geräten aus
Lagerbeständen
Anlagenbeschreibung
Anlage X
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "Typ Integral IP" mit Geräten aus
Lagerbeständen
Liste 3: Feststellvorrichtungen
Anlage 5
Liste 3: Feststellvorrichtungen
Fortsetzung: 5. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß allgemeiner
bauaufsichtlicher Zulassung Nr. Z-6.5-1871 vom 29. April 2016, während der Geltungsdauer dieser Zulassung
hergestellt und in Verkehr gebracht (Lagerbestände) für Schiebetüren und –tore sowie Falttore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung
P [W]
In Verbindung mit:
5.7 ATS 100-3-F Schnetz 3,0 Steuertaster ST-107 (0,2 W)
(ohne motorische Öffnungshilfe) 5.8 ATS 200-8-F Schnetz 3,0
5.9 ATS 100-3-MOF-SR Schnetz 11,0
Steuerplatine SR (2,2 W)
(mit motorischer Öffnungshilfe)
5.10 ATS 200-8-MOF-SR Schnetz 11,0
5.11 ATS 300-MOF-SR Schnetz 11,0
5.12 ATS 400-MOF-SR Schnetz 11,0
5.13 ATS 600-MOF-SR Schnetz 11,0
5.14 ATS 900-MOF-SR Schnetz 11,0
5.15 ATS 100-3-MOFE-SR Schnetz 11,0
5.16 ATS 300-MOFE-SR Schnetz 11,0
5.17 ATS 400-MOFE-SR Schnetz 11,0
5.18 ATS 900-MOFE-SR Schnetz 11,0
5.19 ATS 100-3-MOF-SVR Schnetz -
Steuerplatine SVR
(mit motorischer Öffnungshilfe)
5.20 ATS 200-8-MOF-SVR Schnetz -
5.21 ATS 300-MOF-SVR Schnetz -
5.22 ATS 400-MOF-SVR Schnetz -
5.23 ATS 600-MOF-SVR Schnetz -
5.24 ATS 900-MOF-SVR Schnetz -
5.25 ATS 100-3-MOFE-SVR Schnetz -
5.26 ATS 300-MOFE-SVR Schnetz -
5.27 ATS 400-MOFE-SVR Schnetz -
5.28 ATS 900-MOFE-SVR Schnetz -
E
le